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کمتر کســی در کشورمان پیدا می شود که 
پیِ افتادن در پیچ و خم ســنگین بانک ها برای 
دریافت وام به تنش نخورده باشــد. یکی ماه ها 
به دنبال وام ازدواج می رود و موفق به دریافتش 
نمی شــود تا جایی که تاریخ جشن ازدواج شان 
عقب می افتد. دیگری در پی وام فرزندآوری  است 
اما بانک آن قدر مانع بر سر راهش می گذارد تا 
فرزند بعدی هم به دنیا می آید و همچنان خبری 
از وام فرزند قبلی نیست! مستاجر برای وام ودیعه 
مسکن اقدام می کند اما دریافت این وام هم کار 
آسانی نیســت و باید آن قدر سیریش بشوی تا 
شاید بانک از رو برود. اما بانک، بیدی نیست که 

با این بادها بلرزد!
در چنین وضعیتی به یکباره خبری منتشر می شود 
که می گوید؛ کارکنان یک بانک 11 بار وام قرض الحسنه 
دریافت کردند! خبر دیگر می گوید؛ بر اساس صورت های 
مالی حسابرسی شده 6 ماه اول سال 1401، یک بانک، 
بیش از 68 درصد از کل تســهیلات اعطایی خود در 
حوزه قرض الحســنه را به کارکنان خودش پرداخت 

کرده است.
حبس تسهیلات به نفع کارمندان یک بانک

بررسی صورت های مالی یک بانک نشان می دهد 
ایــن بانک، از مجمــوع 941 میلیارد تومــان مانده 
تسهیلات پرداختی در قالب عقد قرض الحسنه، 646 
میلیارد تومان آن را به مدیران و کارکنان خود پرداخت 

کرده است.
صورت های مالی حسابرســی شــده 6 ماهه اول 
ســال 1401 این بانک، به وضوح مؤید این مســئله 
اســت. به عبــارت دیگر، این بانــک، 68،5 درصد از 
مصارف قرض الحســنه را صرف پرداخت به کارمندان 

خود کرده است.
این در حالی اســت که طبق بند الف تبصره 16 
قانون بودجه ســال 1401 بانک ها مکلف بودند 100 
درصد سپرده های قرض الحسنه پس انداز و 50 درصد 
سپرده های قرض الحســنه جاری را صرف تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج، فرزندآوری، ودیعه یا خرید یا 
ساخت مسکن و تأمین جهیزیه کالای ایرانی با معرفی 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره(کنند.
طبق این بند از قانون بودجه عدم اجرا یا تأخیر در 
پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری 

در مراجع ذی صلاح است.
همچنین این بانک، معادل 892 میلیارد تومان 
سپرده قرض الحسنه پس انداز و 16 هزار و 840 میلیارد 
تومان ســپرده قرض الحسنه جاری در اختیار داشته 
است و طبق قانون بودجه باید 8 هزار و 420 میلیارد 

بررسی عملکرد بانک ها 
در وضع معیشت مردم مقاومت بانک ها 
در برابر پرداخت وام آسان

رضا الماسی

بخش نخست

❖

رفتار سیستم بانکی با توده مردم به خصوص اقشار متوسط به پایینِ درآمدی 
بانک ها را به اصلی ترین کانون تولید ناامیدی در کشور تبدیل کرده است. 
این در حالی است که در طول دو سال گذشته، شخص رئیس جمهور بارها 
دســتور داده و پیگیری کرده که وام های خــرد زیر 200 میلیون تومان 
با ســاز و کار راحت تری در اختیار مردم قــرار گیرد. اما ظاهراً بانک ها 
اولویت های مهم تری همچون خرید و فروش ملک و زمین و ســفته بازی 
دارند و اگر بخواهند تسهیلات بدهند کارمندان شان مقدم هستند و دیگر 

نوبت به مردم عادی و بدون پشتوانه نمی رسد.

یک شهروند مشهدی: دولت از یک 
طرف مردم را به  اشتغال در بخش 
خصوصی تشویق می کند اما از طرف 
دیگر در جامعه طوری با کارمندان 
و کارگــران بخش خصوصی رفتار 
می شــود که انگار غیر از دریافت 
حقوق حداقلــی ماهیانه هیچ حق 
دیگری ندارند. به عقیده من دولت 
به خصوص در  باید تحول جــدی 
ســطح بانک ها ایجاد کند تا مردم 
بیش از این از تورم و گرانی موجود 

آسیب نبینند.

یک معلم بازنشســته: یکی از روزنه هایی کــه جماعت حقوق بگیر برای بهبود 
معیشت شان به آن امید دارند، استفاده از تسهیلات بانکی است. اما این امکان 
در ســال های اخیر بسیار دشوار شده و به این راحتی ها نمی توان از بانک ها وام 
دریافت کرد. وام های قرض الحسنه که هیچ، حتی وام هایی که با سودهای سنگین 
بیش از 20 درصد داده می شود هم برای همه میسر نیست، چراکه تضامین مورد 

نظر بانک ها بسیار سختگیرانه است.

تومان از این مبلغ را صرف تســهیلات قرض الحسنه 
در چارچــوب قانون بودجه و دســتورالعمل ابلاغی 
بانک مرکزی می کرد اما مانده تســهیلات پرداختی 
قرض الحســنه این بانک در پایان شــهریورماه فقط 
941 میلیارد تومان بــوده که این رقم معادل 10،1 
درصد از کل منابع قرض الحســنه قابل پرداخت این 

بانک بوده است.
بنابراین، این بانک در این زمینه دو تخلف داشته 
اســت. تخلف اول پرداخت 68 درصد از کل تسهیلات 
پرداختــی قرض الحســنه به کارکنان خــود و تخلف 
دوم، عدم پرداخت تســهیلات قرض الحسنه در نسبت 
تعیین شده در قانون بودجه و دستورالعمل ابلاغی بانک 

مرکزی بوده است.

این دو موضوع چه حســی را به جامعه منتقل 
می کند؟ بازنشسته ای که ماه هاست در صف انتظار 
قرار گرفته تا سازمان تامین اجتماعی 30 میلیون 
تومــان به او وام بدهد چه حالی پیدا می کند وقتی 
می شــنود که اگر او هم دستش به خزانه می رسید 
در کوتاه ترین زمان ممکن می توانســت وام فوری 
بگیرد، آن هم نه 20 تومان و 30 تومان بلکه چند 

100 میلیون تومان!
نقش بانک ها در ناامید کردن مردم

رهبر انقلاب در سخنرانی اخیر به مناسبت رحلت 
حضرت امــام)ره(، ایمان و امید را دو عامل نرم افزاری 
پیشــرفت معرفی کردند و دشمنان داخلی و خارجی 
مردم ایران هم دقیقاً روی این دو عامل تمرکز کرده اند 
تا ایمان به ارزش های انقلاب اســلامی و امید به آینده 

در میان مردم تضعیف شود.
رفتار سیستم بانکی با توده مردم به خصوص 
اقشــار متوســط به پایینِ درآمدی، بانک ها را به 
اصلی ترین کانون تولید ناامیدی در کشور تبدیل 
کرده اســت. این در حالی اســت که در طول دو 
ســال گذشته، شخص رئیس جمهور بارها دستور 
داده و پیگیری کــرده که وام های خرد زیر 200 
میلیون تومان با ســاز و کار راحت تری در اختیار 

مردم قرار گیرد. 
اما ظاهراً بانک ها اولویت های مهم تری همچون 
خرید و فروش ملک و زمین و سفته بازی دارند و اگر 

بخواهند تسهیلات بدهند کارمندان شان مقدم هستند 
و دیگر نوبت به مردم عادی و بدون پشتوانه نمی رسد.

آقــای رحیــم میرزایــی، معلم بازنشســته 
کرمانشــاهی در گفت وگو با گزارشــگر روزنامه 
کیهــان اظهار می دارد: »یکــی از روزنه هایی که 
جماعت حقوق بگیر برای بهبود معیشت شان به آن 
امید دارند، استفاده از تسهیلات بانکی است. اما این 
امکان در سال های اخیر بسیار دشوار شده و به این 

راحتی ها نمی توان از بانک ها وام دریافت کرد.« 
او ادامه می دهد: »وام های قرض الحســنه که 
هیچ، حتی وام هایی که با سودهای سنگین بیش 
از 20 درصد داده می شــود هم برای همه میسر 
نیســت، چراکه تضامین مورد نظر بانک ها بسیار 

سختگیرانه است.«
میرزایی توضیــح می دهد: »به عنوان نمونه اخیراً 
یکی از دامادهای بنده بــرای دریافت وام فرزندآوری 

پــس از چند ماه در صف ماندن به بانک مراجعه کرده 
و بانک تضامینی از او خواسته که بعید می دانم چنین 
افرادی وجود خارجی داشــته باشند! مثلًا بانک گفته 
است؛ ضامن شما باید زیر 50 میلیون تومان بدهی به 
سیستم بانکی داشته باشد و بالای 10 سال هم سابقه 

رسمی دولتی داشته باشد. 
اگر چنین شخصی پیدا شد باید گواهی کسر حقوق 
ارائه بدهد و به مبلغ 120 درصد رقم وام نیز سفته بدهد! 
از طرفی ضامن بازنشسته هم مورد تایید بانک نیست!«

این معلم بازنشسته با گلایه اظهار می دارد: »با این 
چارچوب سخت من هم نمی توانم ضامن دامادم شوم 
چون بازنشسته هســتم. همه این سختگیری ها برای 
اعطای وام 60 میلیون تومانی اســت که فقط حقوق 
تقریبــاً یکی دو ماه یک مدیر میانی می باشــد. البته 
همین 60 تومان برای کسی که حدود 10 تومان حقوق 

می گیرد گره گشاست.«

چرا شعار تضمین یارانه و سهام عدالت 
برای پرداخت وام اجرا نمی شود؟

اخیراً محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
گفت وگویی خبری اعلام کرد که؛ »مردم می توانند از 
حساب یارانه و سهام عدالت خود به عنوان وثیقه برای 

دریافت وام از بانک های دولتی استفاده کنند.«
این تنها توضیحی است که فرزین درباره دریافت وام 
بــا وثیقه یارانه و ســهام عدالت داده اســت. اما هیچ 
توضیحی درباره مبلغ وام، شــرایط دریافت آن و نوع 

وام داده نشده است.
بررسی ها نشــان می دهد؛ این اولین باری نیست 
که یک مقام دولتی درباره دریافت وام با سهام عدالت 
و یارانه صحبت می کند. چنین دســتوری بارها صادر 

شده اما عملیاتی نشده است.
کارشناسان می گویند؛ در شرایطی که بانک ها برای 
پرداخت وام اما و اگرهای بســیاری را مطرح می کنند 
و بــرای دریافت وام خرد هم چندین ضامن رســمی 
می خواهند، به راحتی زیر بار چنین تضامینی نخواهند 
رفت و این نشان دهنده عدم کنترل جدی دولت روی 

رفتار بانک هاست.

مبلغ یارانه نقدی 300 و 400 هزار تومان است و 
بــه عنوان نمونه یارانه یک خانوار چهار نفره در ماه به 
یــک میلیون و 200 تا یک میلیون و 600 هزار تومان 
می رســد. بنابراین وام های زیر 100 میلیون تومان با 
این ارقام همخوانی دارد و معلوم نیســت بانک ها چرا 

بهانه می آورند.
بر اساس آخرین گزارش ها ارزش سهام عدالت به 
طور میانگین حدود 15 میلیون تومان است و مجموع 
ارزش سهام عدالت یک خانوار چهار نفره به حدود 60 
میلیون تومان می رســد. اگر دولت به بانک ها تضمین 
بدهد که در صورت عدم پرداخت اقســاط وام گیرنده، 
ارزش ریالی ســهام عدالت به بانک پرداخت شود، این 

موضوع عملیاتی خواهد بود.
خانم پورحمیدی، شهروند تهرانی با انتقاد از نحوه 
برخورد برخی بانک ها با شهروندان به گزارشگر روزنامه 
کیهان می گوید: »اینکه بانک با وضع شرایط سخت، 
دریافــت هرگونه وام را برای شــهروندان غیرممکن 
می کند یک مسئله است اما مسئله دیگر نحوه برخورد 
برخی بانک هاست که بسیار زننده است و در مواردی 
مردم را به خاطر درآمد پایین شان تحقیر می کنند.«

او می افزایــد: »چندی قبــل دولت اعلام کرد که 
مردم عادی به پشتوانه یارانه نقدی که ماهانه دریافت 
می کنند می توانند تا ســقف 200 میلیون تومان وام 
دریافت کنند. اما ایــن موضوع ظاهراً فقط یک خبر 
تبلیغاتی بود. چرا که وقتی به بانک مراجعه می کنیم 

با تمسخر می گویند بروید از همانی که این خبر را به 
شما داده وام بگیرید.«

مهندس رضا عرفانی، کارمند شهرداری مشهد 
نیز به گزارشگر کیهان می گوید: »یکی از دوستانم 
مستاجر است و متاسفانه پس از دوندگی زیاد هنوز 
نتوانسته از بانک وام ودیعه مسکن دریافت کند. 
تا جایی که تقریباً ناامید شــده و از خیر این وام 
گذشته است.« او توضیح می دهد: »مشکل اصلی 
دوســتم و ما و بسیاری از مردم این است که در 
بخش خصوصی کار می کنیم و ضامنی که کارمند 

رسمی دولت باشد هم نداریم.«
عرفانی اضافه می کند: »دولت از یک طرف مردم 
را به  اشتغال در بخش خصوصی تشویق می کند اما از 
طــرف دیگر در جامعه طوری با کارمندان و کارگران 
بخش خصوصی رفتار می شود که انگار غیر از دریافت 
حقوق حداقلی ماهیانه هیــچ حق دیگری ندارند. به 
عقیده من دولت باید تحول جدی به خصوص در سطح 
بانک هــا ایجاد کند تا مردم بیش از این تورم و گرانی 

موجود آسیب نبینند.«
ضرورت اصلاحات جدی در سیستم بانکی

»از سال 1382 تا 1401 حدود 285 میلیارد دلار 
مداخلات ارزی بانک مرکزی در بازار ارز انجام شده که 

نتیجه آن تورم های موجود در کشور است.«
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس  کمیســیون 
اقتصادی مجلس با بیان این مطلب اظهار می دارد: 
»در برنامه هفتم توسعه، تغییر حکمرانی به سمت 
بنگاه های اقتصادی و همچنین رعایت پیشرفت و 
عدالت در کشور براساس سیاست های کلی برنامه 

هفتم خواهد بود. 
طبق بررسی انجام شده، شرکت های حاضر در 
بازار سرمایه به میزان 37 درصد با مالکیت نهادهای 
عمومی، 30 درصد مالکیت دولتی، 12 درصد سهام 
عدالت و فقط 20 درصد بخش خصوصی خالص 
است و این ترکیب نشان می دهد که حضور بخش 
خصوصی در اقتصاد به چه میزان اســت.« دولت 
سیزدهم در دو سال اخیر تلاش کرده با کمترین 
مداخلــه در این بخش تورم را کاهش دهد. اما به 
گفته کارشناسان؛ جراحی اقتصاد ایران امری فوری 
و ضروری است که مهم ترین بخش در این راستا 

اصلاحات جدی در سیستم بانکی است.

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی 0070434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919022 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حســین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 1400۵847۵9۳ و به شماره ثبت 491960 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
شــد:  اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1399/06/30 
آقای محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به ســمت 
ملــی 0043216031  کــد  هیئت مدیره   رئیــس 
 آقای محمد بیدآبادی به ســمت عضو هیئت مدیره 
کــد ملــی 0032280661 آقای احمــد بیدآبادی 
بــه ســمت نائــب رئیــس هیئت مدیره کــد ملی 
بیدآبــادی  عبدالحســین  آقــای   0041638158
عضو هیئت مدیره کد ملــی 0043821121 آقای 
میثــم بیدآبــادی به ســمت مدیرعامــل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضــاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت مدیره 
بهمراه مهــر شــرکت و اوراق عادی مراســلات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 210279 

و شناسه ملی 10102۵17680 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مــورخ 1399/12/04 و مجوز شــماره 184232/۷1/5 مورخ 
99/12/20 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تصمیمات 
ذیــل اتخاذ شــد: آقای داریــوش امانی تهرانــی به کدملی 
1289385۷50 بــه جای آقای عبدالهاشــم حســن نیا برای 
 مدت 2 ســال به عنوان عضو و رئیس هیات عامل ، مدیرعامل 

)رئیس  سازمان( انتخاب گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

آگهی تغییرات شرکت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سهامی خاص به شماره ثبت 789۵6 و شناسه ملی 101012۳77۵8

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/1۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳068 

و شناسه ملی 101010492۳6

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵961۵۵۵ 

و به شماره ثبت 494۳۳7 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حســن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی بــا امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی، حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می باشد. 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  کوثر- خ 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 608۳1

و شناسه ملی 
 101010۵87۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


